

**ACLARACIÓN PRIMERA QUE SE INTRODUCEN A LA LICITACIÓN CON NÚMERO DE EXPEDIENTE: 2221006 CONTRATO MARCO PARA REPARACIONES CORRIENTES DE ALBAÑILERÍA EN LOS EQUIPAMIENTOS DE LA ZAL PORT**

1.- En relación con el cuadro de presupuesto que se adjunta en el Pliego de Prescripciones Técnicas se ha detectado un error material en las partidas del capítulo de mano de obra que afectan al precio y medición indicados:

CONTRATO MARCO ALBAÑILERÍA						
CAPITULO		1	MANO DE OBRA			
NUM.	CODIGO	UM	DESCRIPCION	PRECIO	MEDICION	IMPORTE
1	A0122000	H	Oficial 1ª	21,55	17.700,00	381.508,62 €
2	A0132000	H	Oficial 2ª	20,16	3.250,00	65.510,77 €
3	A0140000	H	Peón	18,38	900,00	16.537,64 €
4	A0150000	H	Peón especializado	18,71	975,00	18.237,53 €
5	A0111000	H	Encargado	24,11	7.250,00	174.769,66 €
TOTAL			01 MANO DE OBRA			656.564,22 €

El cual se deberá sustituir por el siguiente:

CONTRATO MARCO ALBAÑILERÍA						
CAPITULO		1	MANO DE OBRA			
NUM.	CODIGO	UM	DESCRIPCION	PRECIO	MEDICION	IMPORTE
1	A0122000	H	Oficial 1ª	24,15	15.800,00	381.508,62 €
2	A0132000	H	Oficial 2ª	22,59	2.900,00	65.510,77 €
3	A0140000	H	Peón	20,67	800,00	16.537,64 €
4	A0150000	H	Peón especializado	20,96	870,00	18.237,53 €
5	A0111000	H	Encargado	26,93	6.490,00	174.769,66 €
TOTAL			01 MANO DE OBRA			656.564,22 €

Igualmente se publicará el archivo de Excel «2221006 Mediciones rev1.xlsx», con las mediciones corregidas, en la Plataforma de Licitación Electrónica y en el Perfil del Contratante de la página web.

Barcelona, 16 de mayo de 2021

